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سقوط »تورم ماهانه« مسکن 
تهران در مرداد 

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران از وضعیت 
شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی در 
ــد کــه در مـــرداد مــاه،  تــهــران نشان مــی ده
تورم ماهانه در این بخش افت قابل توجهی 
پیدا کرده و از 8.3 درصد در تیرماه به 1.8 
درصد در مردادماه رسیده است. این میزان، 
کمترین تورم ماهانه از ابتدای امسال به شمار 
می رود. طبق این داده ها، میانگین وزنی 
قیمت یک متر مربع آپارتمان مسکونی در 
تهران در مردادماه، 45 میلیون و 148 هزار 
تومان بوده است. از منظر سالانه نیز این داده 
ها بیانگر افزایش 44 درصدی قیمت مسکن 

نسبت به مرداد سال 1400 است.

یادداشت رئیس مرکز مطالعات و  حقگو- 
با عنوان »مشکل  ــزی شهر تهران  برنامه ری
مسکن در ایران؛ اکنون کجاییم و چه باید کرد« 
منتشر شد، وی به ابعاد کمتر توجه شده ای 
از این معضل از جمله بازده دو برابری ساخت 
مسکن در مناطق مرفه نشین تهران نسبت به 
مناطق پایین تر اشاره کرده و ضمن سه توصیه، 
استفاده از ابزارهای مالیاتی برای مقابله با 
سفته بازی مسکن، تعریف درآمدهای پایدار 
بــرای شهرداری ها به منظور کاهش اتکا به 
تراکم فروشی و فشار از این منظر به قیمت 
مسکن و همچنین توجه به توسعه افقی شهرها 

را خواستار شده است.

 معضل مسکن از دریچه بازده 	 
ساخت و ساز در مناطق شهری

ــت محمد منان  ــادداش بــه گـــزارش فـــارس، ی
رئیسی با اشــاره به نتایج بررسی ها در مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران اعلام می 
ــازی در  کند: بــازدهــی اقتصادی مسکن س
شمال تهران )به عنوان منطقه مرفه نشین( 
نه تنها بیش از دو برابر جنوب و بلکه در حدود 
دو برابر میانگین کل کلان شهر تهران است. 
به عنوان مثال در سال 98 و در منطقه یک، 
میانگین بازده ساخت و ساز 52 درصد و در 
 23 فقط   18 منطقه  مانند  جنوبی  مناطق 
درصد بوده است. این موضوع در اغلب کلان 

شهرهای کشور نیز دیده می شود.
این در حالی است که بررسی ها نشان می 
دهد در یک دهه گذشته در تهران، حدود 41 
درصد از کل پروانه های ساختمانی فقط در 
5 منطقه شمالی یعنی مناطق یک تا 5 صادر 
شده و از سوی دیگر در همین بازه زمانی سهم 
12 منطقه پایین شهر، شامل مناطق 9 تا 20 

فقط 36.5 درصد بوده است.
در نتیجه، بازده اقتصادی موجود در مناطق 
مرفه نشین موجب شده تا بخش قابل توجهی 
از واحدهای ساخته شده در این مناطق صرفاً 
با دید سرمایه ای و نه مصرفی ساخته شوند و به 
همین دلیل تعداد واحدهای خالی در مناطق 
برخوردار کلان شهرها که عمدتاً لوکس و با 

متراژ بالا هستند دایم در حال افزایش است.

 3 راهکار اصلاح وضعیت مسکن 	 
در کشور

توزیع عادلانه امکانات و مــقــدورات کشور، 

نیز    و  مسکن  ــازار  ــ ب فــعــالانــه  گـــری   تنظیم 
پیش بینی درآمــد پایدار برای اداره شهرها، 
سه راه حلی است که مقام مسئول یاد شده 
در یادداشت خود به آن اشاره کرده است. بر 
این اساس، نکته قابل تامل در خصوص توزیع 
عادلانه امکانات کشور این است که هم اکنون، 
روی  کشور  هــای  سکونتگاه  تمام  مساحت 
هم رفته، فقط حدود یک درصد از مساحت 
سرزمین ایران است و به رغم این که پهنه های 
بالقوه فراوانی برای توزیع جمعیت در کشور 
وجود دارد، همچنان به تمرکز در کلان شهرها 

با توجه به تمام معایب آن ادامه می دهیم.

تنظیم گری با ابزارهای مالیاتی	 
در خصوص تنظیم گری فعالانه مسکن، رئیسی 
پیشنهاد کــرده که نهادهای حاکمیتی باید 
ساخت و ساز در مناطقی را که با مازاد عرضه 
روبــه رو هستند به نحوی تنظیم گری کنند 
ــازار مسکن مهار شــود و  که سفته بــازی در ب
مسکن از کالای سرمایه ای به کالای مصرفی 
تغییر ماهیت دهد. این کارشناس با اشاره به 
تجربیات مالی در کشورهای پیشرو افزوده 
اســت: بــرای مثال در فرانسه، اگــر خانه ای 
صرفاً با دید سرمایه گذاری تهیه شود و خالی 
بماند، مالک باید معادل 25 درصد از هزینه 
اجاره همان ملک را به عنوان مالیات بپردازد. 
یا در آمریکا اگر خانه ای خالی بماند، مالک 
باید معادل 10 درصد از ارزش کل ملک را به 
عنوان مالیات بدهد. کشورهای توسعه یافته 
این گونه سفته بازی را در بــازار مسکن مهار 

کرده اند. در این خصوص می توان به آمار خانه 
های خالی در دو شهر لندن و تهران اشاره کرد 
که به رغم جمعیت تقریباً مساوی این دو کلان 
شهر، تعداد خانه های خالی در تهران بیش از 

10 برابر تعداد خانه های خالی در لندن است. 
)لندن کمتر از 30 هزار و تهران بیش از 300 

هزار خانه خالی دارد(.

تعریف درآمدهای پایدار برای شهرداری 	 
ها به منظور جلوگیری از تراکم فروشی 

توصیه نهایی رئیسی نیز ناظر به اصلاح ساختار 
نامناسب درآمــدهــای شهرداری های کلان 
شهرها و پیش بینی درآمد پایدار برای آن هاست 
تا مجبور نباشند تراکم فروشی کنند. به گفته 
وی، هم اکنون حدود 60 تا 70 درصد درآمد 
مدیریت شهری در این کلان شهرها، از محل 
درآمدهای ناپایداری نظیر عوارض ساخت و ساز 
تامین می شود که چنین میزانی کمتر در شهر و 
کشور دیگری قابل مشاهده است. همچنین هم 
اکنون تراکم فروشی در تهران حدود سه برابر 
لندن، 5 برابر استانبول و چند برابر اغلب کلان 
شهرهای دیگر دنیاست. این وضعیت موجب 
دمیدن در تنور رشد کلان شهرها شده و رشد 

قیمت مسکن را رقم زده است.

حسن زاده - رئیس کمیسیون عمران مجلس 
از ارائه طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
اسلامی  ــورای  شـ مجلس  رئیسه  هیئت  بــه 
شدن  قطعی  از  پس  ترتیب  بدین  داد.  خبر 
تفکیک وزارت صمت به دو وزارتخانه صنعت و 
بازرگانی، اکنون شاهد ارائــه طرح تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی به دو وزارتخانه »مسکن 
و شهرسازی« و »راه« هستیم. طرحی که از دو 

جهت قابل نقد است.
محمد رضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون 
عمران مجلس در گفت وگو با مهر، با اشاره 
به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر این 
که در حوزه مسکن عقب ماندگی های جدی 
وجود دارد، گفت: گلایه ایشان به حق است و 
ما در حوزه مسکن شاهد آشفتگی های جدی 
هستیم. بر این اســاس، دیــروز طرح تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی را تقدیم هیئت رئیسه 
ــورای اســلامــی کــردیــم تــا پــس از  مجلس شـ

تعطیلات مجلس اعلام وصول شود.
ــورای  رئــیــس کمیسیون عــمــران مجلس ش
اسلامی تصریح کرد: رئیس جمهور، رئیس 
مجلس شورای اسلامی و اعضای کمیسیون 
با تفکیک  عمران مجلس شــورای اسلامی 
ما  هستند.  موافق  شهرسازی  و  راه  وزارت 

معتقدیم که بخش مسکن باید یک وزارتخانه 
جدا داشته باشد.

نقدهای وارد شده به طرح تفکیک وزارت 	 
راه و شهرسازی

به گزارش خراسان، فارغ از این نکته که لزوما با 
تفکیک یک وزارتخانه نمی توان بخش مسکن 
را از آشفتگی خارج کرد، دو نقد مبنایی می 
توان به طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
وارد کرد. نخست، معضل بزرگ شدن دولت 
و افزایش هزینه های جاری با افراط در تفکیک 
وزارتخانه هاست. هم اکنون به نظر می رسد 
براساس گفته مسئولان دولت و رای موافق 
چند سال قبل مجلس، تفکیک وزارت صمت 
به دو وزارتخانه »صنایع و معادن« و »بازرگانی«، 
قطعی است. اگر وزارت راه و شهرسازی نیز 
تفکیک شود در عمل دو وزارتخانه جدید به 
ساختار دولت اضافه خواهد شد که به معنای 
اضافه شــدن نیروهای ســتــادی، اختصاص 
ساختمان جدید، به کارگیری نیروهای جدید 
و در نهایت راه اندازی اداره های کل استانی 
در 31 استان و ادارات شهرستانی در عمده 
شهرستان های کشور است. برآورد سه سال 
قبل برخی کارشناسان درباره تفکیک وزارت 

صمت و تشکیل یک وزارتخانه جدید نشان می 
داد که این اقدام دو هزار میلیارد تومان هزینه 
برای دولت به دنبال خواهد داشت. با توجه به 
افزایش بیش از دو برابری هزینه ها و از جمله 
حقوق کارکنان دولت می توان نتیجه گرفت که 
تاسیس یک وزارتخانه جدید بیش از چهارهزار 
میلیارد تومان و با توجه به طرح جدید برخی 
نمایندگان، ایجاد دو وزارتخانه جدید بیش 
از هشت هزار میلیارد تومان هزینه به کشور 

تحمیل می کند.
ــوزه راه  ــرورت پیوستگی ح دومین نقد به ض
و شهرسازی بــاز می گــردد. هم اکنون مهم 
ترین طرح دولت در حوزه مسکن، اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن است و عمده واحدهای 
این طــرح، در شهرهای جدید و تــازه تاسیس 
نزدیک به شهرهای بــزرگ احــداث می شود. 
کلید اصلی توسعه شهرهای اقماری شهرهای 
ــزرگ، سیستم حمل و نقل سریع، مطمئن  ب
ــت. ایــن در حالی اســت که به جز  و ارزان اس
ــراف تــهــران، سایر شهرهای  هشتگرد در اط

ــراف تهران و سایر شهرهای جدید  جدید اط
در اطــراف شهرهای بزرگ کشور، فاقد مترو 
و خط ریلی مجزا هستند و طــرح هــای ایجاد 
ــرای ایــن شهرها هنوز به مرحله   خط ریلی ب
بهره برداری نرسیده است. همچنین بنابر اعلام 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، احداث 
30 تا 40 شهر جدید در کل کشور در دستور 
کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد که شرط 
رونــق بخشیدن به این شهرهای جدید حتما 
راه اندازی سیستم حمل و نقل مناسب خواهد 
بود. کارشناسان نیز معتقدند در فرایند احداث 
راه های جدید و توسعه کریدورهای بین المللی 
از مسیر ایران می توان شهرهای جدید را به ویژه 
در سواحل جنوبی تاسیس کرد که شرط مهم 
شکل گیری این شهرهای جدید، پیش بینی 
همزمان مسیرهای حمل و نقل برای آن هاست. 
به این ترتیب پیوستگی حوزه راه و شهرسازی 
روشن است و با تفکیک این وزارتخانه سیاست 
های توسعه همزمان حوزه های راه و شهرسازی 

ممکن است دچار مشکل شود.

پاتک به هجوم مسکن سازان به مناطق مرفه نشین کلان شهرها  
 بررسی های مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران نشان می دهد که بازده ساخت و ساز در مناطق مرفه تهران 

بیش از 2 برابر مناطق پایین شهر است، ریشه این معضل چیست؟ 

تب تفکیک وزارتخانه ها بالا گرفت! 
رئیس کمیسیون عمران مجلس از ارائه طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی به 2 وزارتخانه خبر داد، 2 نقد وارد شده به این طرح چیست؟

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد:  

 هماهنگی با سازمان بورس 
برای انتشار اوراق بیمه ای 

ــار- رئیس کــل بیمه مــرکــزی از  ــردب حسین ب
هماهنگی با رئیس کل سازمان بــورس و اوراق 
بهادار برای انتشار اوراق بیمه ای خبرداد و گفت که 
این موضوع با استقبال سازمان بورس نیز مواجه 
شده است. مجید بهزادپور همچنین با یادآوری این 
که رقم ضریب نفوذ بیمه باید در پایان برنامه ششم 
به 7 درصد می رسید اعلام کرد که این رقم اکنون 
2.5 درصد است. به گزارش خراسان، رئیس کل 
بیمه مرکزی دیروز در نشست خبری به مناسبت 
هفته دولت در جمع خبرنگاران با یادآوری این که 
اقدامات اولیه برای انتشار اوراق مالی بیمه ای در 
بورس از سال 99 شروع شده است، افــزود: این 
هماهنگی ها به تازگی نیز ادامه داشت و جلساتی 
با رئیس کل سازمان بورس و اوراق بهادار داشتیم 
و ایشان از انتشار این اوراق در بورس استقبال 
کردند. وی همچنین میزان حق بیمه تولیدی در 
سال گذشته درکشور را 115 هزار میلیارد تومان 
معادل حدود  27.5 میلیارد دلار ذکر کرد که سهم 
ما از حق بیمه دنیا 0.4 درصد و سرانه بیمه در کشور 
ما 322 دلار و ضریب نفوذ در کشور ما به حدود 2.4 

تا  2.5 درصد رسیده است .
بهزادپور ادامــه داد: ضریب نفوذ بیمه ما نسبت 
به منطقه پایین نیست، اما فاصله زیادی تا هدف 
ضریب 7 درصدی داریم. به گفته وی، حق بیمه 
تولیدی در دنیا سالانه 6 هزار میلیارد دلار است 
که سهم کشورهای پیشرفته از این رقم 81 درصد، 
حق بیمه سرانه دنیا 5 هــزار دلار و ضریب نفوذ 
ــت. سرانه حق بیمه  ــد اس جهانی بیمه 7 درص
درکشورمان از رقم 420 هزار تومان درسال 96 
اکنون به رقم یک میلیون و 354 هزار تومان رسیده 
است. وی همچنین از تداوم اقدامات بیمه مرکزی و 
صنعت بیمه برای همگانی شدن صدور نسخه های 
الکترونیک در کشور خبرداد و گفت: ما می خواهیم 
نسخه الکترونیک در درمان و سلامت هرچه زودتر 
سامان دهی شود و ظرف دو ماه آینده سامانه های 
بیمه تکمیلی به حوزه سلامت متصل شود و با تامین 
اجتماعی نیز دراین خصوص جلساتی داشته ایم و 
کار را جلو خواهیم برد. بهزادپور ضریب خسارت در 
صنعت بیمه را نیز هم اکنون معادل 83.5 درصد 
اعلام کرد که در سال 97 معادل 88.7 درصد 
بوده است .وی افزود: ضریب خسارت بالای 80 
درصد رقم قابل تاملی است و باید برای بهبود آن 

مدیریت شود.

رئیس مجلس خبر داد: 

 مکمل طرح »بانک مرکزی« 
در راه صحن علنی مجلس 

رئیس مجلس ضمن اشاره به ویژگی های مثبت 
طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: 
طرح بانکداری اسلامی که مکمل قانون بانک 
مرکزی اســت، در کمیسیون اقتصادی در حال 
نهایی شدن است و به زودی در صحن بررسی 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس در نطق پیش از دستور دیروز مجلس 
به ارائــه نکاتی دربــاره طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی ایران که بخشی از آن در دستور کار این 
روزهای مجلس بوده است، پرداخت. وی با بیان این 
که ایــن طــرح پس از مــدت ها بحث و کــار دقیق 
کارشناسی مراحل نهایی تصویب را در مجلس می 
گذراند، افزود: هدف اصلی این طرح راهبردی که 
بعد از 5 دهه ساختار و شیوه اداره بانک مرکزی را 
متحول می کند، تحکیم اقتدار بانک مرکزی برای 
بهبود نظارت بر شبکه بانکی کشور است.وی یکی 
از ویژگی های طرح بانکداری جمهوری اسلامی 
ایران را بالا بردن سطح شفافیت شبکه بانکی و 
مقابله با تعارض منافع در ساختار شبکه بانکی و 
بانک مرکزی کشور دانست و گفت: نکته مهم در 
فرایند تصویب این قانون، همکاری کامل و نزدیک 
مجلس و دولت است که باعث شده طرح از حیث 
کارشناسی دقیق و از همراهی دولت برای اجرا 
برخوردار باشد. به گفته قالیباف اگر چه مصوبه 
مجلس بدون شک منجر به تحکیم اقتدار و افزایش 
ظرفیت نظارتی بانک مرکزی خواهد شد، ولی رفع 
تمامی خلأهای قانونی نظام اقتصادی کشور با یک 
قانون ممکن نیست و خوشبختانه طرح بعدی یعنی 
»طرح بانکداری اسلامی« که مکمل قانون بانک 
مرکزی است، روابط بانک ها با مردم اعم از سپرده 
گذاران، تسهیلات گیرندگان، تولیدکنندگان و 
اصحاب کسب و کار را تنظیم خواهد کــرد. وی 
ــرد: طــرح بانکداری اسلامی در  خاطرنشان ک
کمیسیون اقتصادی در حال نهایی شدن است و به 
زودی در صحن بررسی خواهد شد که امیدواریم با 

همکاری دولت آن نیز به سرانجام برسد.

 کسری گاز زمستان امسال،
1۹0 میلیون مترمکعب

فارس - هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه ریزی 
وزارت نفت گفت: تلاش کردیم تا سه ماه آینده 45 
میلیون متر مکعب بیش از پارسال گاز تولید کنیم و 
کسری گاز در زمستان امسال از 220 میلیون متر 
مکعب به 190 میلیون مترمکعب کاهش می یابد.

 تهدید بانک های تخطی کننده 
از نرخ سود مصوب

مهر - بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی 
ضمن تاکید بر لزوم پایبندی بانک ها در پرداخت 
سود علی الحساب به سپرده ها از معرفی مدیران 
متخلف به هیئت انتظامی بانک ها خبر داد. در 
این بخشنامه آمــده اســت: »ضمن ابــلاغ آخرین 
اخطار و تذکر به بانک ها و موسسات اعتباری ناقض 
نرخ های سود موصوف برای رعایت مقررات یاد 
شــده، یــادآوری می شود که این بانک بر رعایت 
نرخ های سود سپرده، نظارت لازم را انجام خواهد 
داد و با مــوارد نقض آن از طریق هیئت انتظامی 

بانک ها برخورد قاطع خواهد کرد«.

در مقطعی، 70 درصد خودروهای 
تولیدی ناقص بود

مهر - معاون دادستان کل کشور گفت: در مقطعی 
70 درصد خودروها ناقص تولید می شد اما هم 
اکنون برابر اعلام خودروسازان این تعداد زیر 20 
درصد است. غلام عباس ترکی افزود: مسئله این 
بود که برخی از خودروهایی که در این دو شرکت 
تولید می شد، غیر تجاری بودند یعنی به صورت 
ناقص تولید و به پارکینگ بــرده می شد تا قطعه 
تأمین و پس از آن روانه بازار شود و چون ناقص تولید 

می شد کنترل کیفیت روی آن انجام نمی شد.

نان، مرغ و گوشت در صدر شکایات

ایسنا - به گفته معاون نظارت و بازرسی سازمان 
صمت، بیشترین شکایات استان تهران در پنج ماه 
نخست امسال در گروه کالایی نان، مرغ و گوشت، 
میوه، خدمات پس از فروش لوازم خانگی، قند و 
شکر و خودرو مربوط به گران فروشی، کم فروشی و 

صادر نکردن فاکتور بوده است.

صنایع دریایی در آستانه رکود

اقتصاد آنلاین - سخنگوی وزارت صمت گفت: 
صنایع دریایی ما ظرفیت ساخت 150 هزار تن 
شناور و 235 هزار تن سازه دریایی را دارد اما به 
دلیل آن که سفارش خرید به جای تولید داخل به 
شکل واردات است، شاهد آن هستیم که فقط از 
10 درصد ظرفیت این صنعت استفاده می شود. 
امید قالیباف با بیان این که متقاضیان عمده 
محصولات صنایع دریایی کشور، فعالان بخش 
صنعت  و  کشتیرانی  شرکت های  خصوصی، 
نفت هستند، گفت: به عنوان نمونه شرکت های 
نفتی برای خدمت رسانی به سکوهای نفت و گاز 
و تاسیسات موجود در جزایر، هم اکنون از 120 
شناور استفاده می کنند که 70 شناور وارداتی 
هستند و به راحتی قابلیت ساخت داخل دارند. 
وی افزود: یکی از بهانه های نخریدن محصولات 
صنایع دریایی کشور، تامین نشدن فوری است، 
یعنی با علم به این که می دانند ساخت تجهیزات و 
شناور دریایی زمان بر است با تاخیر زیاد سفارش 
را با قید تحویل فوری به سازنده داخلی می دهند 

و در نهایت اقدام به واردات می کنند.

بازار خبر

اخبار

 رستم قاسمی: فقط 4 درصد زمین های دستگاه ها 
برای ساخت مسکن واگذار شد !

وزیــر راه و شهرسازی گفت: بــرای تامین 
زمین نهضت ملی مسکن تنها 4 درصد از 
اراضــی دستگاه ها تاکنون به وزارت راه و 
شهرسازی تعلق گرفته و اراضی تامین شده 
از محل زمین های در اختیار وزارت راه و 

شهرسازی بوده است.
 به گــزارش ایــرنــا، رستم قاسمی در گفت 
وگــوی تلفنی با برنامه تلویزیونی پایش با 
اشاره به انجام اقدامات لازم برای تحقق وعده 
ساخت یک میلیون مسکن در سال اظهار 
کرد: در شش ماه ابتدایی دولت، زمین های 
1.5 میلیون واحد بارگذاری و آماده سازی 

سایت های پروژه ها انجام شد.
وی با تأکید بر این که ساخت 1.5 میلیون 
واحد را از فنداسیون و ساخت ابتدایی آغاز 
کرده ایم، تصریح کرد: یکی از چالش های 
پیش روی دولت، تأمین زمین بود و بسیاری 
از دستگاه ها همکاری نکردند.قاسمی یاد 
آور شد: تنها 4 درصد از اراضی دستگاه ها 
تعلق  راه و شهرسازی  به وزارت  تاکنون 

گرفته و بقیه، زمین های در اختیار وزارت 
ــی این  راه و شهرسازی بــوده اســت. اراض
1.5میلیون واحد مسکونی که ساخت آن 
ها آغاز شده، تماماً متعلق به وزارت راه و 

شهرسازی بوده است.
ــر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد:  وزی
مسکن یک ساله ساخته نمی شود و طراحی 
زمان بر است اما تاکنون توانسته ایم اراضی 
ــزار واحــد  ساخت یــک میلیون و 500 ه
را تأمین کنیم و امــیــدوارم ظرف دو سال 
عملیات اجرایی ساخت 2 میلیون واحد را 
انجام دهیم.وی با اشاره به این که از عملکرد 
دستگاه ها بــرای تخصیص زمین رضایت 
نداریم، چرا که قرار بود تا پایان شهریور زمین 
های مورد نیاز را تحویل دهند که البته نداده 
اند، افزود: با حضور رئیس جمهور در جلسه 
شورای عالی مسکن اعلام شد که در مدت 
یک ماه اراضی دستگاه ها را مطالبه کنیم و 
در صورت موافقت نشدن سند به نام وزارت 

راه و شهرسازی ثبت می شود.


